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استقلال با استقلال با »»مربی موقت ترمربی موقت تر«« مقابل مس! مقابل مس!
دعوای مربی موقت بودن 

بالا گـرفت

در اســتقلال حــالا نــه تنها بــرای عنوان 
سرمربیگری بلکه برای مربی موقت بودن هم 
دعوا شده اســت. ســهراب بختیاری زاده 
می گوید تنها گزینه مربی موقت استقلال من 
هســتم و خســرو حیدری هم از اینکه وریا 
غفوری به عنوان مــربی موقت برای بازی با 
مس رفسنجان انتخاب شده به شدت دلخور 
اســت و در تمرینات حاضر نشده است. حالا 
کاری به این نداریم که خســرو تا حدی حق 
دارد چرا که حداقل از وریا با سابقه تر است اما 
ســوال اینجاســت کــه امثال ســهراب 
بختیاری‌زاده تا کی می خواهند مربی موقت 
باشند؟سهراب بعد از جدایی از استقلال هیچ 
جا کار نکرد و حتی از تیم های لیگ دسته اولی 
هم پیشنهادی نداشت و یا اگر داشت قبول 
نکرد. او باید نزد چندین و چند مربی بزرگ 
کار کند تا پخته و با تجربه شود اما ظاهرا این 
چیزهــا را قبول ندارد و فعلاًً می خواهد فقط 
مربی موقت استقلال باشد. در چنین شرایطی 

و اگر ادعای سهراب درست باشد باید گفت 
وریا غفوری مربی موقت تر محسوب می شود 
و شــاید فقط همین یک بازی اســتقلال را 
هدایت کند. اگر پرســپولیس برای انتخاب 
مربی موقت فقط کریم باقری را دارد و البته 
هیچ کس هم نمی‌داند چرا آقا کریم همیشه 
باید باشد، استقلال تا دلتان بخواهد مربیانی 
دارد که حاضرند موقت باشــند و برای این 

عنوان جدل هم می کنند! 
ساپیتو که با استقلال به بن بست رسید 
و البته به اعتقاد ما خیلی دیر برکنار شــد. 
شاید اگر اســتقلال به موقع اقدام می کرد 
هنوز از لیگ قهرمانان آسیا حذف نشده بود 
و می توانست تیم الحسین اردن را ببرد اما 
تعلل عجیب مدیران استقلال که خودشان 
اشتباهات بسیار زیادی دارند، باعث شد تا 
این تیم به راحتی از لیگ سطح ۲ آسیا هم 
حذف شــود و حــالا با نگرانی بیشــتر به 

مسابقات داخلی برگردد. 

دیروز حتی مشــخص نبــود که وریا 
غفوری واقعاًً مربی موقت شــده یا نه چون 
رسانه رســمی باشگاه تا عصر چیزی اعلام 
نکرده بود و هر کس از راه می‌رسید می گفت 

من گزینه هدایت استقلال هستم. 
حالا باید دید در شرایطی که پرسپولیس 

چپ و راســت به تمــام تیم های لیگ برتر 
می بازد، مس رفسنجان می تواند از بلبشوی 
استقلال استفاده کرده و این تیم را شکست 
دهد یا استقلالی‌ها می توانند با یک برد خارج 
از خانه خوب از پرسپولیس فاصله بگیرند و 

تا حدی با بحران خداحافظی کنند؟

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

چرا لیگ برتر فوتبال ایران قوی نیست؟چرا لیگ برتر فوتبال ایران قوی نیست؟
اینکه خیبر رفت و برگشت پرسپولیس را شکست می‌دهد و یا پیکان موفق 
به بردن استقلال می شود اصلاًً دلیل بر قوی بودن لیگ برتر فوتبال ایران 
نیست. بهترین تیم های فوتبال کشورمان که بیشترین هزینه در تاریخ 
خود را انجام داده‌اند در آسیا هیچ حرفی برای گفتن ندارند و یا اساساًً در 
لیگ نخبگان آسیا نیســتند! از طرفی هیچ تیمی ثبــات لازم را ندارد و 
نمی تواند سه هفته پیاپی برنده شود. همین تراکتور نسبت به فصل گذشته 
به شــدت افت کرده و هیچ بعید نیست که نتواند در لیگ نخبگان از سد 
شباب الاهلی برآید.  سپاهان تقریباًً تمام بازی های بزرگ را چه در مسابقات 
داخــلی و چه در آسیا می بازد و در مورد اســتقلال هــم که نیاز به هیچ 
توضیحی نیست.  بله، قبول داریم که لیگ امسال چند تیم شایسته نظیر 
خیبر، فجر ســپاسی چادرملو و... دارد اما قرار نیست این تیم ها قهرمان 
شوند و در خوشبینانه ترین حالت ممکن روی پله ششم قرار می‌گیرند. 
کار مربیان آنها هم با ارزش است اما سوال اینجاست که کدام مربی توانسته 
با فوتبالی که ارائه می‌دهد سطح فنی لیگ برتر ایران را بالا بکشد؟امسال 
بار دیگر مشخص شد که فقط پول داشتن و با چشم بسته هزینه کردن 
موفقیت و قهرمانی نمی‌آورد و نتایج تیم های ایرانی در آسیا گواهی بر این 
ادعاست.  لیگ برتر ایران زمانی مثل جام باشگاه تهران در دهه ۶۰ از نظر 
فنی حرفی برای گفتن خواهد داشت که حداقل ۸ تیم در آن به معنای 
واقعی کلمه فوتبال بازی کنند و تماشاگران از دیدن بازی های آنها سیراب 
شوند. متاســفانه بیش از ۴۰ درصد مسابقات لیگ برتر یا گل ندارد و یا 
نهایتاًً با یک گل تمام می شود و این هم فقط و فقط به ضعف فنی تیم ها 

و ترس مربیان برمی‌گردد.

پرسپولیس در دو سال اخیر بیش از هر چیز از یک نقطه ضربه خورده؛ نقل‌وانتقالات. تیمی که 
زمانی با خریدهای هدفمند و ســتاره های تأثیرگذار شناخته می شد، حالا با جذب بازیکنان 
معمولی به تدریج از سطح مدعی فاصله گرفته و به تیمی تبدیل شده که از نظر کیفی برتری 
محسوسی نسبت به رقبا ندارد.این روند نه تنها متوقف نشد، بلکه در فصل جاری هم تکرار شد؛ 
هم در تابســتان و هم در زمستان. پرسپولیس در نیم فصل سه بازیکن به خدمت گرفت اما در 
عمل فقط سرگیف توانسته کیفیت قابل قبول و اثرگذاری نشان دهد. سایر خریدها یا نتوانسته‌اند 
خودشــان را تحمیل کنند یا آن قدر معمولی بوده‌اند که تفاوتی در سطح تیم ایجاد نکرده‌اند. 
طبیعی است وقتی تقویت واقعی اتفاق نیفتد، تیم در کورس قهرمانی هم دچار افت شود. همین 
مســئله به یکی از جدی ترین انتقادها علیه مدیران باشگاه و البته کادرفنی تبدیل شده است. 
هواداران می پرسند چگونه تیمی با ادعای قهرمانی، در پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی متوالی نمی تواند 
نیازهایش را به‌درستی برطرف کند؟ چرا جای خالی بازیکنان تأثیرگذار با نفراتی پر می شود که 
در حد ترکیب اصلی نیســتند؟ اظهارنظر اخیر اوســمار ویرا هم به این بحث دامن زد. او گفت 
بازیکنانی که جذب شده‌اند با نظر او بوده‌اند، اما در همان لیست گزینه های دیگری هم وجود 
داشته که جذب نشدند و دلیلش را نمی‌داند؛ شاید مسائل مالی. جمله‌ای کوتاه اما معنادار که 
بسیاری آن را کنایه‌ای مستقیم به مدیریت دانستند. برداشت روشن از این صحبت ها این است 
که اوسمار گزینه های باکیفیت تری مدنظر داشته اما باشگاه نتوانسته یا نخواسته آن ها را جذب 
کند.وقتی کیفیت ورودی ها پایین تر از سطح انتظار باشد، خروجی تیم در زمین هم افت می کند. 
پرســپولیس امروز تاوان تصمیم هایی را می‌دهد که در اتاق های مذاکره گرفته شده؛ جایی که 

اگر تقویت درست انجام نشود، هیچ سیستم فنی و تاکتیکی نمی تواند معجزه کند.

پس از برکناری ریکاردو ساپینتو، تکاپوی مدیران باشگاه استقلال برای انتخاب 
سرمربی جدید به طرز کم سابقه‌ای افزایش پیدا کرده است.   استقلال تصمیمی 
عجیب گرفت و به فاصله کمتر از ۴۸ ســاعت تا جدال مقابل مس رفسنجان، 
ریکاردو ساپینتو را از سمت مربیگری این باشگاه کنار گذاشت.   البته با توجه به 
عمق اختلافات میان مرد پرتغالی و علی تاجرنیا کاملاًً مشخص بود که همکاری 
طرفین طولانی نمی شــود ولی نکته اینجاست که چرا استقلالی ها دقیقاًً بعد از 
بازی با الحسین اردن دست به اتخاذ چنین تصمیمی نزدند و دو روز را به راحتی 
از دست دادند؟ مذاکرات غیر رسمی با کاندیداهای جانشینی ساپینتو از صبح 
پنجشنبه آغاز شده بود و از عصر جمعه کاملاًً وضعیتی عیان به خود گرفت. در 
این میان خبرهای رسیده حکایت از آن دارد که جواد نکونام ســرمربی اسبق 
استقلال که مهرماه ۱۴۰۳ از این تیم جدا شد، یکی از کاندیداهای جدی برای 
بازگشت به جمع آبی پوشان تلقی می شود. نکونام فعلاًً در دبی زندگی می کند 
و البته خیلی دوســت دارد دوبــاره به فوتبال بازگــردد ولی ظاهرا در همان 
گفتگوهای ابتدایی از اختلاف خود با یک مدیر ارشد در باشگاه استقلال سخن 
به میان آورده و تاکید کرده است اگر قرار به بازگشت شود، کادر مدیریتی باشگاه 

باید به او تضمین بدهد که این فرد دردسری برایش ایجاد نمی کند.

دعوای »مربی موقت« در استقلال 
از سهراب تا وریا و خسرو همه هستند!

اســتقلال در حالی به مصاف مس رفسنجان و 
مجتبی جباری می‌رود که قرار اســت سهراب 
بختیاری‌زاده مربی موقت باشد ولی در این بازی 

وریا غفوری تیم را هدایت می کند. 
در واقــع می تــوان گفت غفــوری حکم 
سرمربی موقت تر را در استقلال دارد. دیروز یکی 
از اعضای کمیته فنی باشــگاه تاکید کرد که با 
نفراتی چون جواد نکونام و یحیی گل محمدی 
هم صحبت شده‌اســت!در عین حال شــنیده 
می شود که استقلال برای فصل آینده مربی بزرگ 

خارجی می‌خواهد. حالا اینکــه مربیان بزرگ 
خارجی به ایــران نمی آیند احتمالاًً خیلی برای 
مدیران باشگاه استقلال مهم نیست. انتخاب وریا 
هم بیشتر از اینکه فنی و فوتبالی به نظر برسد یک 
انتخاب سیاسی است انتخابی که باعث شد خسرو 
حیدری قهر کند و برود اما به هر حال استقلال در 
چنین شــرایطی و در حالی که پرسپولیس در 
کمک به این تیم و سایر مدعیان فقط می بازد به 
مصاف مس رفسنجان خواهد رفت تا شاید با غلبه 

بر این تیم به صدر جدول برسد.

استقلال با »مربی موقت تر« مقابل مس!

تماس شبانه مدیران استقلال با جواد نکونام
 بدترین نتایج تاریخ باشگاه پرسپولیس در 
شــروع یک نیم فصل را اوسمار ویرا کسب 
کرده اســت. در تاریخ باشگاه پرسپولیس 
هرگز ســابقه نداشته که این تیم از ۷ بازی 
خود ۵ دیدار را واگذار کند و حتی در خانه 
به رقبای قوی، ضعیف و معمولی ببازد. این 
اتفاق اما در حالی با اوسمار ویرا رخ داده که 
همین مربی دو ســال قبل پرسپولیس را 
قهرمان لیگ برتر کرد و نتایج بسیار خوبی 
بــه دســت آورد.او با پرســپولیس حتی 
بازی های خوب و تماشاگر پسندی هم ارائه 
می‌داد اما امسال آشکارا به بن بست تاکتیکی 
رسیده و هیچ برنامه‌ای برای بیرون آوردن 

تیمش از بحران ندارد.  بعد از چند شکست 
پیاپی خیلی ها تصور می کردند پرسپولیس 
حداقل خیبر خرم آباد را در تهران شکست 
بدهد به خصوص که آنها در این بازی انگیزه 
انتقامی هم داشتند و می خواستند شکست 
بازی رفت را جبران کنند اما پرسپولیس بار 
دیگر به تیم سید مهدی رحمتی باخت تا 
خیبر تنها تیم تاریخ فوتبال ایران باشد که 
در تقابل های مستقیم بیشتر پرسپولیس را 
شکســت داده اســت! حالا پرســپولیس 
شرایطی دارد که نمی توان گفت مثلاًً به ذوب 
آهن هم در اصفهــان نمی بازد! عده‌ای که 
خیــلی بدبین هســتند از بی‌انگیزه بودن 

اوسمار سخن می گویند و بعضی ها هم پا را 
فراتر گذاشته و می گویند بازیکنان برای او 
بازی نمی کننــد اما هیچ کــدام از این ها 
مســائلی نیست که سندیت داشته باشد و 
بتوان آنها را ثابت کرد.  با توجه به شــرایط 
عجیب و غریب لیگ برتر پرســپولیس به 
شکل جالبی هنوز شانس قهرمانی دارد و 
می تواند با چند برد پیاپی به کورس برگردد 
اما تیمی که مقابل ملوان، خیبر و گل گهر 
دیدیم بعید اســت که حتی توان کورس 
گذاشتن با سایر مدعیان را داشته باشد مگر 
اینکه استقلال، تراکتور و سپاهان هم مثل 

چند هفته اخیر ظاهر شوند.

کنایه اوسمار به مدیران پرسپولیس در 
مورد نقل و انتقالات 

از ویرای قهرمان تا اوسماری که فقط می بازد

علی تاجرنیا دیروز در محل تمرینات استقلال حاضر شد و دقایق کوتاهی برای بازیکنان 
صحبت کرد. او که اواخر دوران مربیگری ساپینتو اصلا به تمرینات نمی‌رفت و فقط یک 
بار به رختکن رفت و باعث ناراحتی شــدید مرد پرتغالی شد،دیروز گفت: »اصلاًً دوست 
نداشتیم این اتفاقات رخ بدهد و آقای ساپینتو برود اما نتایج به هیچ وجه مورد انتظار نبود 
و استقلال نباید از لیگ قهرمانان آسیا حذف می شد. با این حال امیدواریم استقلال از امروز 

استارت قدرتمندی برای لیگ برتر بزند و در نهایت عنوان قهرمانی را تصاحب کند.«

تاجرنیا: دوست 
نداشتیم چنین 
اتفاقاتی در استقلال 
رخ بدهد

24
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 مدیر عامل در تمرین 
آفتابی شد
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ورزش ایران و جهان

زین‌الدیــن زیدان، اســطوره‌ای که 
همیشــه بیش تر از یک بازیکن بوده حالا 
آمــاده اســت بزرگ ترین مســئولیت 
زنــدگی‌اش را بپذیــرد؛ هدایت تیم ملی 
فرانســه. توافق شــفاهی او با فدراسیون 
فوتبال فرانسه تأیید شده و این یعنی پایان 
یــک انتظار طولانی. زیــدان پس از جام 
جهــانی ۲۰۲۶، جانشین دیدیه دشــان 
می شــود و خروس ها را به عصر جدیدی 

می برد.
متخصص نیمکت های بزرگ

این خبر مانند جرقه‌ای در میان هواداران 
فرانسوی عمل کرد. زیدان از سال ۲۰۲۱ 
دور از مربیگــری بوده و  همیشــه گفته 
اولویتش تیم ملی کشورش است. حالا این 
اولویت به واقعیت تبدیل شده. او بلافاصله 

پس از جام جهانی سکان هدایت را به دست 
می‌گیــرد. دشــان پــس از ایــن دوره 
خداحافظی می کند. این گذار، نه از روی 
تنش، بلکه با احترام و برنامه‌ریزی دقیق 
انجام می شــود. 2  دوست قدیمی که در 
سال ۱۹۹۸ با هم جهان را فتح کردند، حالا 
راه را برای آینده فوتبال فرانســه هموار 

می کنند.
زیدان با سابقه درخشانش در رئال مادرید 
وارد این نقش می شود؛ سه قهرمانی پیاپی 
لیگ قهرمانان اروپا، مدیریت ستاره های 
بزرگ و ایجاد تعــادل بین حمله و دفاع. 
فرانسه فعلی با نسل طلایی شامل کیلیان 
امباپه، میشــل اولیســه، ویلیام سالیبا و 
اورلین شوامنی، پتانسیل بی نظیری دارد. 
منتقدان می گویند تیم تحت دشان بیش 

از حد محتــاط و نتیجه گرا بــود. زیدان 
می تواند خلاقیت، زیبایی و روح تهاجمی را 
بازگرداند، همان چیــزی که خودش در 
زمین به نمایش می گذاشت. او می خواهد 
فرانسه نه فقط برنده شود، بلکه تماشایی 

و الهام بخش باشد.
پاسخ منفی به رئال

این تصمیم، ضربه‌ای استراتژیکی به رئال 
مادریــد زد. فلورنتینو پــرس، زیدان را 
همیشه گزینه اول نیمکت رئال می‌دانست 
و بارها تلاش کرد او را به سانتیاگو برنابئو 
بازگرداند. زیدان در دو دوره مربیگری‌اش 
در مادرید ۱۱ جام برد و 3 قهرمانی پیاپی 
لیگ قهرمانان را به ارمغان آورد؛ دستاوردی 
که او را به یکی از موفق ترین مربیان تاریخ 
باشــگاه تبدیل کرد. پرس زیدان را ناجی 

تیمش می‌دید اما حالا با تعهد به فرانسه، 
این در بســته شــد. رئال بایــد به دنبال 
گزینه هــای دیگری بــرود؛ این موضوع 
می تواند برنامه هــای بلندمدت پرس را 
مختــل ســازد و نشــان‌دهنده اولویت 

ملی گرایانه زیدان است.
ورود زیدان به تیم ملی فرانســه، بیش از 
یک تغییر مربی و بازگشت یک اسطوره 
به خانه است. او کاریزما، تجربه و احترام 
دارد و نســل جدید را متحد می کند. با 
امباپه به عنوان رهبر پروژه، فرانســه به 
قــدرتی بی‌رقیب در فوتبال ملی تبدیل 
می شود اما موفقیت بستگی به مدیریت 
این دوران گذار دارد. آیا زیدان ســبک 
جدیدی معرفی می‌کند یا میراث دشان 

را ارتقا می‌دهد؟

رئال مادرید در رقابت با بارسلونا برای 
جذب ستاره بورسیا دورتموند، نیکو 

شلوتربک، پیشتاز شده است.
رقابت نقل و انتقالاتی در اسپانیا شدت 
گرفته و رئال مادرید در تلاش است تا 
ســتاره بورسیــا دورتمونــد، نیکو 
شــلوتربک، را جذب کنــد و در این 

مسیر از بارسلونا پیشی گرفته است.
شلوتربک به سرعت تبدیل به یکی از 
محبوب ترین بازیکنــان بازار نقل و 
انتقالات شده و انتظار می‌رود در پایان 

فصل بورسیا دورتموند را ترک کند. او 
تاکنون خــود را به عنــوان یکی از 
بهترین مدافعان بوندس‌لیگا و یکی از 
برترین مدافعان میانی اروپا که توانایی 
بازی سازی بالایی دارند، تثبیت کرده 

است.
عملکــرد مســتمر و قابــل توجه 
شــلوتربک باعث شــده تا هم رئال 

مادرید و هم بارســلونا جذب او را در 
برنامه هــای ســال ۲۰۲۶ خود قرار 

دهند.
طبق گزارش نشریه آاس، بارسلونا در 
این رقابت با رقیب سرسختی مواجه 
خواهد شد، زیرا رئال مادرید تصمیم 
گرفته اولویــت جذب این ملی پوش 
آلمانی را در صدر برنامه های خود قرار 

دهد.
پس از ناکامی در جــذب مدافعانی 
مانند دایو اوپامکانو و مارک گهی، رئال 
مادرید به دنبال یــک مدافع میانی 
چپ پا و قوی اســت و شــلوتربک 
بهترین گزینه برای این نیاز محسوب 
می شــود. پیش‌بینی می شود هزینه 
انتقال او حدود ۵۰ میلیون یورو باشد. 

هرچند ارزش واقعی او احتمالاًً بالاتر 
است، اما با توجه به اینکه قرارداد او تا 
سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد، شرایط به نفع 

رئال مادرید است.
در سوی دیگر، بارسلونا نیز تمایل به 
جذب شلوتربک دارد، اما تمرکز اصلی 
آن ها روی جــذب یک مهاجم نوک 
جدید است و نه مدافع میانی. از این 

رو، بورسیا دورتموند تنها در صورتی 
حاضــر به فــروش او خواهد بود که 
شــلوتربک در سال ۲۰۲۷ به عنوان 
بازیکن آزاد به باشــگاه بپیوندد، که 

احتمال وقوع آن کم است.
با این شرایط، رئال مادرید به گزینه 
اصــلی برای جــذب ایــن مدافع با 
اســتعداد تبدیل شده و قصد دارد با 
بهره‌گیری از روابــط خود با بورسیا 
دورتموند شانس موفقیتش را افزایش 

دهد.

انتقال بسیار جذاب

 زیدان فرانسه را به  زیدان فرانسه را به 
 رئال مادرید  رئال مادرید 
ترجیح می دهدترجیح می دهد

در آخرین باری که اوساســونا موفق به شکست رئال شد، 
درگیری لفظی بین رونالدو و پاندیانی در گرفت.

در ۳۰ ژانویه ۲۰۱۱، دنیا بسیار متفاوت از امروز بود؛ 
بن لادن همچنان امپراتوری وحشت خود را از مکانی مخفی 
در پاکستان اداره می کرد، استیو جابز هنوز زنده بود، زاپاترو 
در اسپانیا حکومت می کرد، مورینیو سرمربی رئال مادرید 
بود و مسی و رونالدو در مجموع تنها سه توپ طلا داشتند. 
در آن شــب سرد زمستانی در ورزشــگاه ال سادار، خاویر 
کامونیاسِِ مادریدی که خود پرورش یافته آکادمی رئال بود، 
با ضربه‌ای زمینی کاسیاس را مغلوب کرد و تنها گل تقابل 

اوساسونا و رئال مادرید را به ثمر رساند.
از آن دقیقه ۶۲ به بعد، تیم منطقه ناوارا دیگر نتوانسته 
است در خانه خود سفیدپوشان را شکست دهد. اکنون بیش 
از ۱۵ سال گذشته است. در ۱۱ تقابل بعدی آن ها )اوساسونا 
در این ۱۵ ســال، چهار فصل را در دسته دوم سپری کرد(، 
حاصل کار ۷ پیروزی برای میهمان و ۴ تساوی بوده است. 
پامپلونا که به دلیل شور و حرارتِِ آتشین سکوهایش همواره 
قلمرویی خصمانه برای مادریدی ها بوده، بار دیگر میزبان 
یکی از رقبای ناخوشایند خود خواهد بود تا بلکه سرانجام 

به این خشکسالی طولانی پایان دهد.
کامونیاس، قهرمان آن شــب، با به ثمر رساندن گل 
پیــروزی روی پاس یکی دیگر از رئالی‌های ســابق یعنی 
کارلوس آراندا، دوســتش کاسیاس را )که با او در رده های 

پایه هم‌تیمی بود( غمگین کرد. 
این بازیکن اهل پارلا که اکنون مربی دارای مدرک و 
نگهبانی روشمند برای سرمایه گذاری های خود است، آن روز 

را برای آ اس بازخوانی می کند: »هنوز وقتی به آنجا می‌روم، 
مردم آن گل را به یادم می آورند. باورنکردنی اســت که این 
همه وقت گذشــته است. رئال تیمی فوق‌العاده داشت و ما 
وضعیت خوبی نداشــتیم، اما یک بازی مهیج ارائه دادیم و 
مستحق برد بودیم. حتی مورینیو هم به این موضوع اعتراف 
کرد. من گل زدم و بعد با تسلط نسبی مقاومت کردیم. آربلوآ 
در اواخر بازی یک توپ را از روی خط دروازه بیرون کشید. 
ریــکاردو، دروازه بان ما هم عالی بود، اما فکر می کنم نتیجه 
عادلانه بود. جو ورزشگاه جهنمی بود و کاماچو لحظه‌ای از 

فریاد زدن در کنار نیمکت دست نمی کشید.«
قلعه سرخ پوشان در آن روز یخی برای رئال دست‌نیافتنی 
بود؛ همان روزی که پاندیانی با کریستیانو )رونالدو( رودررو 

شد و نگاهی به او انداخت که فولاد را ذوب می کرد. 
کامونیاس در اشــاره به پاندیانی، ســرمربی فعلی 
پالنسیا، به یاد می آورد: »قبل از اســتراحت بین دو نیمه، 
وقتی بازی ۰-۰ بود، من جلوی رونالدو ایستادم تا نگذارم 
ضربه را سریع بزند. او عصبانی شد و مرا هل داد که در فوتبال 
اتفاقی طبیعی اســت، اما در آن لحظــه »ال‌ریفله« )لقب 
پاندیانی( از راه رسید و همه چیز داغ شد.« »او از من پرسید 
کی هستم و چقدر دســتمزد می‌گیرم« پاندیانی، مهاجم 
پرشــور آن زمان، درباره آن لحظه سرشار از تنش توضیح 
بیشتری می‌دهد: »کریستیانو عصبی بود چون مردم از زمان 
گرم کردن قبل از بازی، او را هو می کردند و دشنام می‌دادند. 
وقــتی او کامونیاس را با بدرفتاری کنار زد، من رفتم و او را 
هل دادم. واکنش او بسیار متکبرانه بود؛ چون با وقاحت از 
من پرسید که کی هستم و چقدر حقوق می‌گیرم! درگیری 

در تونل ورزشگاه هنگام رفتن به رختکن با او و راموس ادامه 
یافت. من خیلی عصبانی بودم و آن ها هم همین طور. به هیچ 
وجه از طرز برخورد او خوشم نیامد. درک می کنم که ناامید 
و کلافه بود، اما رفتارش خیلی جای بحث داشت. آن نتیجه 

۱-۰ نهایی، بزرگترین پاداش من بود.«
کاماچو، اسطوره بزرگ سفیدپوشان، شبی سرشار از 
احساسات عمیق را تجربه کرد: »ما چیزهای زیادی برای از 
دست دادن داشتیم و پیروزی تقریباًً یک ضرورت بود. برای 
من همیشــه رویارویی با رئال مادرید عجیب بود چون آنجا 
باشگاه تمام زندگی من است، اما وقتی کسی درگیر کارش 
می شــود، باید تمام توانش را بگذارد. ما یک بازی دشوار را با 
موفقیت پشت ســر گذاشــتیم و یک روند بسیار منفی را 
شکستیم. آن برد گام کوچکی برای بقا در لیگ بود و فتح آن 
پیروزی بسیار مهم بود. به جز بخشی از هواداران که به دلایل 
غیرورزشی با من بدرفتاری می کردند، در پامپلونا احساس 

می کردم مورد احترام و توجه هستم و دوران خوبی بود.«
کامونیــاس هرگز زمانی را که زیر نظر این مربی اهل 
مورسیا ســپری کرد، فراموش نخواهد کرد: »او دی‌ان‌ای 
برنده داشت. دقیقاًً همان طور بود که در زمان بازیگری‌اش 
بود. در اولین ســال حضــورش در ۲۰۰۹، او با هدایتش 
توانســت بر رئال و بارســلونا غلبه کند. او فشار را به جان 
می خرید و ما بازیکنان را آزاد می کرد. در جنبه های تاکتیکی 
دفاعی بسیار اصرار داشت و انضباط خط قرمزش بود، اما در 
خط حمله به مــا آزادی زیادی می‌داد. ما در زمین حریف 
فشار زیادی می‌آوردیم و برای رقبا آزاردهنده بودیم. از رفتن 

او ناراحت شدم.«

اولی هوینــس، رئیس افتخاری بایرن 
مونیخ، پــس از تمدید قــرارداد اوپامکانو 
تصریــح کرد کــه در آلیانز آرنــا برخورد 
ســخت‌گیرانه تری با نمایندگان بازیکنان 

صورت خواهد گرفت.
اولی هوینــس لحــن خــود را علیه 
ایجنت هــا به شــدت تند کــرد و از تغییر 
سیاست بایرن در مذاکرات آتی خبر داد. او 
در گفتگو با نشریه بیلد اعلام کرد که باشگاه 
در برابر خواســته هایی کــه آن ها را گزاف 
می‌داند، با قاطعیت بیشــتری عمل خواهد 
کرد و »بیشتر از قبل نه خواهد گفت و وارد 
ایــن دیوانگی ها نخواهد شــد.« هونس در 
توضیح موضع داخلی باشگاه گفت: »هربرت 
هاینر، مکس ابــرل، یان دریســن، کارل 
هاینتس رومنیگه و من همگی موافقیم: ما 
کل موضوع ایجنت ها را به چالش می کشیم! 
دیگر تحمل نخواهیم کرد که آن ها به تنهایی 
تصمیم بگیرند کارها چگونه پیش برود.«  او 
افزود که دریافتی ایجنت ها با کاری که انجام 
می‌دهند تناسبی ندارد: »آن ها برای کاری 
که می کنند پول زیادی می‌گیرند؛ در برخی 
موارد کارشان از ســه وعده ناهار با ما فراتر 
نمی‌رود.« جرقــه این اظهارات، پرونده دایو 

اوپامکانو بود که اخیراًً قراردادش را تا ســال 
۲۰۳۰ تمدید کرد. هوینس فاش کرد: »در 
مورد اوپامکانو، ایجنت ها می خواستند قیمت 
را برای ما بالا ببرند یا او را به باشــگاه دیگری 
ببرند و بــه عنوان پاداش، ما بایــد به آن‌ها 
حق‌العمل پرداخت می کردیم. این تناقضی 
است که دیگر نمی پذیریم.« او حتی هشدار 
داد که اگر ایجنتی بــا وقاحت مذاکره کند، 
دیگر با او صحبت نخواهند کرد و ممکن است 

نامش را در لیست سیاه قرار دهند.
هوینس همچنین درباره یورگن کلوپ 
صحبت کرد و گفت: »او را یک مربی می‌بینم 
و نه چیز دیگر. از نظر من، نقش فعلی او )مدیر 
فوتبال ردبول( با شخصیتش سازگار نیست. 
کلوپ باید در زمین فوتبال باشد، نه اینکه دور 
دنیا بچرخد و کنفرانس بدهد. قدرت بزرگ 
او توانایی در برقراری ارتباط با انســان ها و 

انگیزه دادن به بازیکنان است.«
در مورد تمدید قرارداد هری کین که تا 
۲۰۲۷ اعتبــار دارد، هوینس افزود: »هری 
یک نعمت برای ماست. اما چون بند فسخ او 
بــرای تابســتان ۲۰۲۶ منقضی شــده و 
قراردادش تا ۲۰۲۷ معتبر است، فعلاًً هیچ 

فشاری برای مذاکره نداریم.«

اعلام جنگ بایرن مونیخ به یک دشمن جدید!رونالدو با وقاحت گفت کی هستی؟ چقدر حقوق می‌گیری!

یکی از نامزدهای ریاست باشگاه بارسلونا برنامه بلندپروازانه 
خود برای جذب هری کین از بایرن مونیخ را اعلام کرد.

خاویر ویلاخوانا، یکی از چهار نامزد انتخابات ریاست 
باشگاه بارسلونا، به ESPN اعلام کرده که در صورت پیروزی، 
قصد دارد هری کین، مهاجم بایرن مونیخ، را به بارســلونا 
بیاورد. او تأکید کرده که اقدامات اولیه برای این انتقال انجام 

شده است.
ویلاخوانا برنامه خود را چنین تشــریح کرد: »ما به یک مهاجم 
مرکزی نیاز داریم؛ بازیکنی که هم بتواند بازی را به هم متصل کند و 
هم در محوطه جریمه یک تمام کننده واقعی باشد. علاوه بر این، یک 
مدافع مرکزی با تجربه لازم اســت تا تعادل بین جوانی و بی تجربگی 
تیم برقرار شــود. با این دو خرید و بازیکنانی که از رده های پایه و تیم 

فعلی داریم، دیگر نیازی به تغییرات گسترده نخواهد بود.«
او در پاسخ به سوال درباره هدف مشخص خود برای پست مهاجم 
گفت: »یک بازیکن داریم که تماس های اولیه با او برقرار شده است و 
فکر می کنم با سبک بازی ما کاملاًً سازگار است: هری کین. او می تواند 
هم عقب تر بیاید و بازی را پیوند دهد و هم نقش یک شماره ۹ خالص 
و تمام کننده را ایفا کند. حضور او به بازی بارســلونا تحرک و ارزش 

اضافه خواهد کرد.«
طبق گزارش ها، بند آزادســازی قرارداد کین با بایرن حدود ۶۰ 
میلیون یورو است و قرارداد فعلی او تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد. با این 
حال، مذاکراتی برای تمدید قرارداد در جریان است. لوتار ماتئوس، 
اسطوره بایرن، معتقد است کین در مونیخ خواهد ماند و پول برای او 
اولویت اصلی نیســت، بلکه احساس راحتی با تیم، مربیان و خانواده 

اهمیت دارد.
با این حال، ویلاخوانا معتقد است که می توان کین را به بارسلونا 
جذب کرد: »می‌دانم او بارسلونا را دوست دارد. تقریباًً همه بازیکنان 
از حضور در این باشگاه استقبال می کنند؛ بنابراین تنها مسئله صحبت 

و مذاکره است.«
هنوز مشخص نیســت که حضور احتمالی کین چه تأثیری بر 
مارکوس رشفورد، مهاجم قرضی تیم، خواهد داشت. ویلاخوانا در این 
باره گفت: »من همیشــه معتقد بوده‌ام ابتدا به بازیکنان داخلی نگاه 
کنیم و سپس بســته به نیازها به گزینه های خارجی فکر کنیم. اگر 
جذب رشــفورد از نظر فنی بهترین تصمیم باشد، بودجه لازم تأمین 

خواهد شد.«

1404 /12 /3  یکشـــنبه
29 شـــماره  8163 ســـال
SUN. 2026/02/22
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تیــم الطلبــه  در چارچــوب 
رقابت های لیگ ستارگان عراق به 
مصاف صدرنشین جدول، نیروی 
هوایی رفت و در دیداری حساس 
و شش امتیازی با نتیجه دو بر یک 
شکســت خورد. این نتیجه در 
حالی رقم خورد که شــاگردان 
علیرضا منصوریان امیدوار بودند 
با کســب پیروزی، فاصله خود با 
صدر جدول را به سه امتیاز کاهش 

دهند.
با این شکست، فاصله الطلبه 
با تیــم صدرنشین بــه ۹ امتیاز 

افزایش یافت تا کار این تیم برای 
ماندن در کورس قهرمانی دشوارتر 
از گذشــته شــود. این باخت در 
شرایطی رقم خورد که الطلبه طی 
هفته های اخیر روندی فوق‌العاده 
را تجربــه کرده و خود را به جمع 

مدعیان نزدیک کرده بود.
منصوریان زمانی هدایت تیم 
بغــدادی را بر عهــده گرفت که 
الطلبه در رتبه یازدهم جدول قرار 
داشت. با این حال او با کسب نتایج 

درخشــان، این تیــم را به جمع 
بالانشینان رساند و حتی رنگ و 
بوی مدعی به آن بخشید تا امیدها 

در میان هواداران زنده شود.
با وجود ایــن روند مثبت، 
شکســت برابر نیــروی هوایی 
مــوجی از انتقــادات را علیــه 
منصوریان و کادر فــنی‌اش به 
همراه داشــت. یکی از صفحات 
هــواداری پرمخاطب الطلبه در 
اینســتاگرام بــا انتشــار چند 

اســتوری، به شــدت نسبت به 
عملکــرد تیم در این مســابقه 

واکنش نشان داد.
در یکی از این استوری ها از 
ترکیب انتخابی منصوریان انتقاد 
شده و این پرسش مطرح شد که 
چرا در چنین دیدار حساسی از 
این چیدمان استفاده شده است. 
این صفحه مدعی شد انتخاب 
ترکیب نامناسب، عامل اصلی از 
دست رفتن این بازی مهم بوده 

است.
اســتوری  در  همچنیــن 
دیگری، از کادر فنی بابت برگزار 
نکردن بازی دوســتانه در طول 
هفته گذشته انتقاد شد؛ موضوعی 
که به اعتقاد این صفحه، باعث شد 
بازیکنان الطلبــه بدون آمادگی 
کامل و شرایط مسابقه به مصاف 
نیروی هوایی بروند. این در حالی 
اســت که با توجه به نتایج اخیر 
منصوریان، بسیاری معتقدند آغاز 
این حجم از انتقادات شاید کمی 

زودهنگام باشد.

ریکاردو ساپینتو ســاعاتی پس از اعلام رسمی پایان همکاری‌اش با 
استقلال، سکوت خود را شکست و در گفت‌وگویی کوتاه با ورزش سه، 
به تصمیم مدیران باشگاه واکنش نشان داد. سرمربی پرتغالی که پس 
از شکست های اخیر و حذف از آسیا تحت فشار قرار داشت، حالا معتقد 
است تصمیم برکناری او در شرایطی گرفته شده که تیم همچنان در 

کورس قهرمانی قرار داشته است.
او در نخســتین اظهاراتش پس از اخراج، ضمن اشــاره به مشکلات 
مدیریتی و اجرایی باشگاه، تاکید کرد که پروژه‌اش در استقلال مسیر 
موفقی را طی می کرده و تیم همچنان شانس کسب 2 جام را داشته 

است. در ادامه، متن صحبت های ساپینتو را می خوانید:
وی در ابتدا گفت: به نظر من ما در حال پشت سر گذاشتن یک پروژه 
موفق بودیم. همان طور که می‌دانید، با وجود تمام شرایطی که وجود 
داشــت و وعده هایی که هرگز عملی نشد، کار را جلو بردیم. مسائلی 
مانند وضعیت زمین تمرین، پرداخت نشدن پاداش ها و حقوق ها، حتی 
اجاره منزل من در تهران که پرداخت نشــده و پنجره نقل‌وانتقالات 

زمستانی باشگاه هم بسته باقی ماند.
ساپینتو گفت: با همه این شرایط، ما در بالای جدول قرار داریم و فقط 
یک امتیاز با صدر فاصله داریم، آن هم در حالی که 2 بازی کمتر انجام 
داده‌ایــم. برای رسیدن به صدر جدول کافی بود مس رفســنجان را 
شکست بدهیم. ضمن اینکه در بین تیم های بالای جدول، تنها تیمی 

هستیم که همچنان در جام حذفی حضور دارد.
سرمربی استقلال اضافه کرد: درباره حذف از رقابت های آسیایی باید 
بگویم که مردود اعلام شــدن گل ما در بازی رفت تاثیر بسیار مهمی 
داشت. نمی خواهم بهانه بیاورم، اما آن صحنه واقعا تعیین کننده بود. 
ما می توانســتیم آن مسابقه را ببریم. من معتقدم کارم را به بهترین 
شکل ممکن انجام دادم و مدیران باشگاه هم این موضوع را می‌دانند

او گفت: صادقانه بگویم، واقعا متوجه نمی شوم چرا چنین تصمیمی گرفته 
شــد. از این اتفاق متاسفم. ما در بالای جدول هستیم و امکان کسب 2 
جام را داشتیم، اما با این وجود من را اخراج کردند. قبلا هم قول داده بودم 

که قهرمان می شویم و همچنان به این موضوع باور داشتم.
سرمربی سابق اســتقلال در پایان گفت: ما 2 بازی عقب‌افتاده مقابل 
چادرملو و مس رفسنجان داریم و به نظر من تیم کاملا توانایی کسب 6 
امتیاز از این 2 مسابقه را دارد. در آن صورت شرایط جدول کاملا متفاوت 
می شد. با این حال و با تمام اینها، باشه، اوکی، آرزوی موفقیت می کنم

بازتاب برکناری مرد پرتغالی

درگیری با مدیریت باعث اخراج ساپینتو شد
 برکناری ریکاردو ســاپینتو از استقلال، 
بازتاب گسترده‌ای در رسانه های پرتغالی 
و حتی برزیلی داشت. اغلب این رسانه ها 
علاوه بر اشاره به دلایل رسمی اعلام شده از 
ســوی باشــگاه، به اختلافات مدیریتی، 
مشکلات مالی و سایر مسائل نیز پرداختند

روزنامه اوجوگو پرتغال نوشت:
ریکاردو ساپینتو دیگر سرمربی استقلال 
ایران نیست. او تیم را در شرایطی ترک کرد 
که استقلال تنها یک امتیاز با صدر جدول 
فاصله داشت و 2 بازی کمتر انجام داده بود، 
در مرحله یک چهــارم نهایی جام حذفی 
حضور داشت و به مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا 2 رسیده بود.
باشگاه این هفته با سرمربی پرتغالی تماس 
گرفت تا برای جدایی به توافق برســند و 
ادامــه همکاری را غیرممکــن کرد. این 
تصمیم برای ســاپینتو خوشایند نبود، 
به‌ویژه اینکه او تنها خارجی‌ای بود که در 
جریان اتفاقات اخیر ایران در این کشــور 
ماند. همچنین گزارش شــده که باشگاه 
پرداخت هزینه اقامت، پاداش ها و حقوق 

او را متوقف کرده بود.
در ادامــه، اوجوگو بخش هــایی از بیانیه 
رسمی استقلال را منتشر کرده که در آن 
به »چالش های ارتباطی« و »ایجاد تقابل 
با مدیریت« اشــاره شده و آمده است که 

ادامه همکاری دشوار شده بود.
روزنامه رکورد نیز در شرایطی گزارش خود 
را منتشر کرده که به بخش های از مصاحبه 
ساپینتو با ورزش سه نیز در خبر خود اشاره 

کرده و آورده است:
ساپینتو دومین دوره حضورش در استقلال 
را در حالی به پایان رساند که تیم یک امتیاز 
با صدر فاصله داشت، 2 بازی کمتر انجام 
داده بود، در مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی حضور داشت و به مرحله یک هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2 رسیده بود.
به نوشــته رکورد، زمانی اوضاع به نقطه 
بحرانی رسید که مدیران باشگاه این هفته 
درباره امــکان توافق برای جــدایی با او 
صحبت کردند. از نگاه ساپینتو، با توجه به 
تعهد کاملش به باشــگاه و نتایجی که به 
دســت آورده بود، این اقدام بی‌احترامی 

تلقی شد و شرایط را غیرقابل ادامه کرد.
رکورد همچنین نوشته است که ساپینتو 
»خود را به خطر انداخت« و تنها خارجی 
باشگاه بود که ایران را ترک نکرد. در مقابل، 
رئیس باشگاه از کشور خارج شد و ارتباطی 
با تیم نداشــت. این رســانه به تأخیر در 
پرداخت حقوق، پاداش ها، عملی نشدن 
وعده هــای نقل‌وانتقــالاتی، نبود زمین 
تمرین مناســب و حتی پرداخت نشدن 
اجاره منزل ساپینتو نیز اشاره کرده است

رســانه مایسی فوتبال نیز به این موضوع 
پرداخته است:

این رسانه گزارش داده که دومین حضور 
ساپینتو در استقلال به پایان رسید و باشگاه 
از طریق شــبکه های اجتمــاعی و بیانیه 
رســمی، جدایی او را تأیید کرد. حذف از 
رقابت های آسیایی دلیل اصلی نارضایتی 

عنوان شده است.
امــا MaisFutebol تأکیــد می کند که 
اطلاعات اختصاصی این رســانه با روایت 
رسمی باشگاه متفاوت است. به نوشته این 
رســانه، مدیران استقلال برای رسیدن به 
توافق جدایی با او تماس گرفتند، موضوعی 
که ساپینتو آن را بی‌احترامی دانست، زیرا 

معتقد بود تیم همچنــان برای قهرمانی 
می جنگد، در جام حذفی حضور دارد و به 
مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا 2 

رسیده است.
این رسانه همچنین نوشته که ساپینتو از 
اینکه ماندنش در ایران در بحبوحه اتفاقات 
اخیر نادیده گرفته شده، ناراحت است. به 
گفته MaisFutebol، رئیس باشگاه کشور 
را تــرک کرده بود و باشــگاه با تأخیر در 
پرداخت حقــوق، پاداش ها و حتی اجاره 

منزل سرمربی مواجه بوده است.
روزنامه آبولا نیز این خبر را پوشش داد.

آبولا گزارش داده که اســتقلال به صورت 
رسمی جدایی ســاپینتو را اعلام کرده و 
ضمن قدردانی از تلاش های او، تأکید کرده 
نتایج با اهداف باشگاه همخوانی نداشته 

است.
در ایــن گزارش آمده حذف از رقابت های 
آسیایی که یکی از اولویت های اصلی فصل 
بود، به همراه نارضایتی هواداران و مدیران، 
نقــش تعیین کننده‌ای داشــته اســت. 
همچنین باشگاه به »چالش های ارتباطی 
غیرمتعارف از سوی کادر فنی« اشاره کرده 

که باعث تقابل با مدیریت شده است.

رسانه UOL برزیل نیز به این خبر پرداخت 
و نوشت:

سرمربی سابق واسکودوگاما از تیم ایرانی 
اخراج شد؛ دلیل: اختلاف با مدیریت

رسانه UOL نوشته ریکاردو ساپینتو که 
در ســال 2020 تنها 15 بــازی هدایت 
واسکودوگاما را بر عهده داشت، از استقلال 

ایران اخراج شد.
باشــگاه اســتقلال در بیانیــه خــود به 
»چالش های ارتبــاطی« و »درگیری با 
مدیریت« به عنوان دلایل اصلی اشــاره 
کرده است. همچنین حذف از رقابت های 
حذفی و لیگ قهرمانان آسیا نیز در تصمیم 

نهایی نقش داشته‌اند.
رســانه UOL تأکید کرده بــا وجود این 
ناکامی ها، استقلال در رده سوم لیگ ایران 
قرار داشــت و 9 پیروزی، 8 تســاوی و 3 

شکست ثبت کرده بود.
در مجموع، رســانه های پرتغالی روایت 
رسمی استقلال درباره نتایج و چالش های 
ارتباطی را بازتاب داده‌اند، اما در کنار آن، 
بر اختلافات مدیریتی، مشــکلات مالی و 
شرایط خاص حضور ساپینتو در ایران نیز 

تأکید ویژه‌ای داشته‌اند.

بهمن ماه سال ۱۴۰۳ زمانی که علی 
نظری جویباری همراه با دیگر اعضای 
مدیریتی باشگاه توافق کرد تا عنوان 
مدیرعاملی باشگاه را در دست بگیرد 
هنوز پیتســو موسیمانه رســماًً از 
هدایت تیم استقلال کنار نرفته بود. 

عــلی نظری جویبــاری که انتخاب 
اصلح علی تاجرنیا نماینده تام الاختیار 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در 
هیئت مدیره باشگاه استقلال بود در 
کنار یکی دو گزینه مطرح دیگر برای 
مدیریت استقلال به سایرین ترجیح 
داده شــد تا به گفته افراد نزدیک به 
هیئت مدیره باشگاه استقلال تاجرنیا 
افراد متخصص را در راس هدایت این 

باشــگاه به کار بگمارد. اما درست از 
بهمن سال گذشــته تا امروز یعنی 
ظرف یک سال باشــگاه استقلال ۶ 
سرمربی عوض کرده و حالا در انتظار 
انتصــاب و رونمــایی از هفتمیــن 

سرمربی خود باشد. 
درســت چند روز بعد از مدیرعاملی 
علی نظری جویباری پیتسو موسیمانه 
از هدایت تیم اســتقلال کناره‌گیری 
کرد و به بهانه عدم دریافت بخشی از 
مطالباتش قید هدایت استقلال را زد. 
به همین خاطر استقلال بار دیگر به 
ســهراب بختیاری‌زاده رجوع کرد تا 
مانند مهر ماه ۱۴۰۳ که بعد از جدایی 
نکونام هدایت این تیم را به دست او 

سپرده بود کاپیتان اسبق استقلال را 
به عنــوان دومیــن مــربی دوران 
مدیرعاملی علی نظــری جویباری 

روی نیمکت استقلال بگیرد. 
اما درست در فاصله چند روز و بعد از 
اینکــه بختیاری زاده خبردار شــد 
باشگاه استقلال مقدمات به کارگیری 
ســرمربی  بوژوویــچ  میــودراگ 
صربستانی اســتقلال خوزستان را 
فراهم کرده از این بابت دلخور شد و 
در تاریخ دوم اسفند ماه سال گذشته 
یعنی درست یک سال پیش در چنین 
روزی از ســمت خود استعفا کرد و با 
یک نامه خداحافظی از جمع آبی ها 

جدا شد. 

پس از آن محمد نوازی موقتاًً هدایت 
استقلالی ها را در یک مسابقه بر عهده 
گرفت تا سومین سرمربی در دوران 
مدیرعامــلی علی نظری جویباری و 
ریاست تاجرنیا بر هیئت مدیره این 
باشگاه روی نیمکت آبی های تهرانی 

بنشیند. 
اما این پایان جابجایی ها نبود چون در 
فاصله ۴۸ ساعت مانده به دیدار دربی 
برگشت فصل گذشته باشگاه استقلال 
با معرفی میودراگ بوژوویچ دل محمد 
نوازی را هم شکست و عملاًً چهارمین 
سرمربی استقلال ظرف مدت زمان 
کوتاهی هدایت آبی های تهرانی را بر 
عهده گرفت تــا از این نظر رکوردها 

یکی بعــد از دیگری برای باشــگاه 
استقلال شکسته شوند. 

امــا این انتخاب هم پایــان اقدامات 
متخصصان مدیریتی باشگاه استقلال 
در امر هدایت تیم فوتبال بزرگسالان 
اســتقلال نبود چرا کــه در واپسین 
روزهای فصل گذشته و پس از کسب 
نتایــج ضعیف از ســوی ســرمربی 
صربستانی، دستیار او مجتبی جباری 
بــه عنــوان ســرمربی جدیــد در 
اردیبهشت ماه هدایت استقلالی ها را 
بر عهده گرفت تا پنجمین سرمربی 
آبی ها ظرف سه ماه اول مدیرعاملی 
نظــری جویبــاری روی نیمکــت 

استقلال بنشیند.

استقلال به دنبال مربی خارجی است 
 وریا غفوری به طور موقت استقلال را مقابل مس رفسنجان و شاید 
چند بازی دیگر هدایت می کند اما مدیران باشگاه به دنبال جذب یک 

مربی خارجی هستند. 
علی تاجرنیا به عنوان کسی که باعث اخراج ساپینتو از استقلال شد 
اعتقاد دارد که مربی بعدی هم باید خارجی باشد ولی در مقطع فعلی 
تصمیم گرفت وریا غفوری را به عنوان سرمربی موقت تیمش انتخاب 
کند. تاجرنیا که خودش هم از مقصران ناکامی های اخیر استقلال است 
خوب می‌داند که وریا غفوری تجربه سرمربیگری در استقلال را ندارد 
و حتی تجربه او از امثال مجتبی جباری، ســهراب بختیاری زاده و 
خسرو حیدری هم کمتر است. با این حال بنا به دلایلی که می تواند 
سیاسی هم باشد تاجرنیا تصمیم گرفت در این مقطع با وریا غفوری 
صحبت کرده و او را برای هدایت استقلال راضی 
کند. مدیرعامل باشگاه البته برای فصل آینده 
روی مربی خارجی نظر دارد و حتی شاید در 
همین فصل هم بتواند با یک گزینه خارجی 

به توافق برسد. 
پیش از این و در حالی که هنوز ساپینتو سرمربی 
استقلال بود نمایندگان باشگاه استقلال مذاکراتی 
را با یک مربی ایتالیایی انجام دادند که در نهایت 
توافق حاصل نشد و اعضای هیئت مدیره به این 
نتیجه رسیدند که سکان هدایت استقلال در 
رقابت های لیگ برتر را به دســت یک مربی 

موقت ایرانی بسپارند.

در حال پشت سر گذاشتن 
یک پروژه موفق بودیم!

ساپینتو بعد از 4 باخت خجالت آور در آسیا:

حمله به منصوریان بعد از باخت به صدرنشین

1404 /12 /3  یکشـــنبه
29 شـــماره  8163 ســـال
SUN. 2026/02/22

با اعلام نتایج رسمی صلاحیت ثبت نام کنندگان انتخابات شورای شهر 
تهران، نام رئیس هیات مدیره اســتقلال در فهرســت رد صلاحیت‌ 

شدگان قرار گرفته است.
علی تاجرنیا نماینده تام‌الاختیار هلدینگ خلیج فارس در باشــگاه 
استقلال، بنابر اخبار منتشر شده در رسانه های سیاسی در اولین مرحله 
تعیین صلاحیت های نامزدهای انتخابات شــورای شــهر تهران رد 
صلاحیت شــده اما می تواند به این مســئله اعتراض کند که هنوز 

مشخص نیست قصد این کار را داشته باشد.
تاجرنیا مدت‌ زمان زیادی است که در عرصه سیاست مشغول است 
و در کنار آن به کار طبابت و همچنین مدیریت در حوزه فوتبال ) در 

دو دوره مختلف( مشغول بوده است.

مدیرعامل استقلال باز هم رد صلاحیت شد

استقلال و 7 سرمربی در یک سال!
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خیبــر خرم آباد، تنهــا تیم تاریخ 
فوتبال ایران اســت کــه تعداد برد 
بیشتری در تقابل با پرسپولیس دارد

بــه گــزارش فوتبــال 360، 
اختــلاف،  بــا  پرســپولیس 
پرافتخارترین تیم ادوار لیگ ایران 
اســت و می تــوان ایــن تیم را 
موفق تریــن تیــم در عرصــه 
رقابت های داخلی دانســت. این 
تیم برابر تمام تیم‌های باشگاهی 
فوتبال ایران کــه بیش از 2 بار با 
آن ها دیدار داشته بود، تعداد برد 
بیشتر یا حداقل برابر داشت که این 
آمار با شکست برابر خیبر خرم‌آباد 
از بین رفت و حالا خیبر تنها تیمی 
است که تعداد پیروزی بیشتری 
برابر پرســپولیس به‌دست آورده 

است.
ظهور در فوتبال ایران 

با پیروزی بر پرسپولیس
پرســپولیس در دهه 1360 بر 
فوتبال باشگاه های تهران چیرگی 
مطلق داشت. در سال 1365، پس 
از سال ها وقفه، جام حذفی، اولین 
مسابقات سراسری در کشور بود. 
پرسپولیس در آن دوره در مرحله 
یک چهارم نهایی میهمان خیبر 
خرم آباد بود و به نظر می‌رسید کار 
دشواری برای صعود نداشته باشد 
ولی در یــک غافلگیری بزرگ با 
نتیجــه یک بر صفــر از این تیم 

شکســت خورد. این پیروزی تا 
سال‌ها سوژه کری خوانی هواداران 
رقیب بود. خیبــر در آن فصل تا 
فینال مســابقات پیش رفت و در 

بازی نهایی مغلوب ملوان شد.
 2 پیروزی برای 

پرسپولیس در اولین فصل 
حضور خیبر در لیگ برتر

خیبر خرم‌آباد، با صعود به لیگ 
برتر، بــرای اولین بار پس از چند 
دهه به ســطح اول فوتبال ایران 
بازگشت. پرسپولیس در آن فصل، 
با وجودی اینکه حال و روز چندان 
خــوشی نداشــت ولی در بازی 
رفت‌وبرگشت، خیبر خرم‌آباد را با 
نتیجه 2 بر یک مغلــوب کرد تا 
این طور به نظر برســد که از تیم 
ـُش دهــه 1360 تنهــا  غول‌�ک

خاطره‌ای باقی مانده است.
 اولین ها به نام خیبر

پرســپولیس تا هفته هفتم این 
فصل، تنهــا تیم بــدون باخت 
مســابقات بود ولی در این هفته 
اولین شکست خود را متحمل شد. 
باختی که منجر به ایجاد تغییرات 
مدیریــتی  و  فــنی  کادر  در 
پرسپولیس شد. پرسپولیس فصل 
پرفــراز و نشیــبی را پشــت 
سرگذاشــت ولی همچنــان در 
دیدارهای خانــگی بدون باخت 
باقی مانده بــود تا اینکه در بازی 

برگشت یک بار دیگر پرسپولیس 
به خیبر باخت و نخستین شکست 
این تیم به عنوان میزبان هم برابر 
لرتباران ثبت شــود. هر 4 مصاف 
پرسپولیس با خیبر در لیگ برتر با 
نتیجه 2 بر یک تمام شــده که در 
فصل نخست حضور خیبر، هر 2 
بازی را پرسپولیس برد و در فصل 
بعد خیبر شکست های دوره قبل 

را جبران کرد.
 3 شکست در مقابل 2 

پیروزی!
با نتیجــه دیدار برگشــت، در 
مجموع 5 تقابل تاریخ پرسپولیس 
و خیبــر، پرســپولیس 2 بار به 
پیروزی رسیده و خیبر خرم آباد 3 
بار برنده شده است. این در حالی 
اســت که تمام تیم هــای تاریخ 
فوتبال ایران از جمله قدرت های 
شاخصی نظیر استقلال، سپاهان 
و تراکتور تعداد برد کمتری برابر 
پرســپولیس در تمــام رقابت ها 
دارند. در بین تیم هایی که حداقل 
2 بازی برابر پرســپولیس انجام 
داده‌اند، تنها شهرداری تبریز است 
که از نظر تعداد برد با پرسپولیس 
اســت. این تیم در 9 رویارویی با 
پرســپولیس به 2 پیروزی دست 
یافته و پرسپولیس هم 2 بار این 
تیم را مغلوب کرده و 5 دیدار هم 

مساوی شده است.

پرسپولیس در نیم فصل دوم به شکلی نتیجه گرفته که کمتر هواداری 
تصورش را می کرد؛ باخت های پیاپی و نمایش هایی که بیشتر از هر 
چیز، عصبانیت و نگرانی را در بین هواداران به‌وجود آورده اســت. 
بحرانی که حالا دیگر فقط یک افت مقطعی نیست و نشانه های فنی 

مشخصی دارد.
یکی از بزرگ ترین مشــکلات این تیم، ضعف آشکار در پرس و 
بازپس‌گیری توپ است. پرسپولیس نه در زمان از دست دادن توپ 
واکنش سریع و هماهنگ نشان می‌دهد و نه در فاز دفاعی می تواند 
جریان بازی حریف را مختل کند. فاصله خطوط زیاد اســت، فشار 
روی صاحب توپ نصفه و نیمه انجام می شــود و در نتیجه حریف 

به‌راحتی از فاز اول پرس عبور می‌کند.
از آن طرف، وقتی خود پرســپولیس تحت فشار قرار می‌گیرد، 
آسیب پذیری‌اش دوچندان می شــود. مدافعان و هافبک ها در برابر 
پرس شــدید تمرکز کافی ندارند و خیلی راحت توپ لو می‌دهند. 
همین توپ لو‌دادن های ساده، بارها زمینه‌ساز موقعیت برای رقبا شده 
اســت. تیم های دونده و منظم که پرس ســازمان یافته دارند، در 
نیم فصل دوم دقیقاًً همین نقطه ضعف را هدف گرفته‌اند و موفق هم 

بوده‌اند.
واقعیت این است که حالا تقریباًً همه تیم ها فرمول ضربه زدن 
به پرسپولیس را پیدا کرده‌اند؛ پرس شدید در یک سوم میانی زمین، 
بستن مسیرهای پاس کوتاه و وادار کردن مدافعان به تصمیم های 
اشتباه و پاس های بلند بی هدف.پرسپولیس در خروج از فشار برنامه 
مشــخص و هماهنگی لازم را ندارد و همین مسئله باعث می شود 

ساختار بازی‌اش خیلی زود به هم بریزد.
پرس برای این تیم تبدیل به کابوس شــده؛ فشاری که نه تنها 
جریان بازی را مختل می کند، بلکه اعتمادبه نفس بازیکنان را هم از 
بیــن می برد. اگر کادرفنی راهکاری برای شکســتن پرس و بهبود 
بازپس‌گیری توپ پیدا نکند، این نقطه ضعف همچنان پاشنه آشیل 
پرسپولیس باقی خواهد ماند و رقبا با همان نسخه ساده، پرسپولیس 

را به راحتی فلج خواهند کرد.

 دست پرسپولیس 
را خوانده‌اند   خیبر تنها تیم تاریخ، بالاتر از پرسپولیس

رکوردی باورنکردنی که شکسته شد

اختلافات در پرسپولیس علنی شد

اوسمار ماند چون آلترناتیو ندارد!
پرســپولیس در یکی از بدترین مقاطع فنی خود در 
سال های اخیر قرار گرفته؛ سه شکست متوالی، نمایش های 
نگران کننــده و تیمی که نشــانه های واضــحی از افت 
اعتمادبه نفس، انسجام و البته چنددستگی در خود دارد. 
با این حال برخلاف موج سنگین شایعات، تصمیم باشگاه 
حداقل تا این لحظه روشن است: اوسمار ویرا قرار نیست 

برکنار شود.
این تصمیم در شرایطی گرفته شده که فضای اطراف 
پرسپولیس بیش از هر زمان دیگری ملتهب است؛ از نتایج 
ضعیف گرفته تا اختلافات علنی میان سرمربی و مدیریت 

باشگاه و چند دستگی در رختکن!
آخرین خارجی لیگ در لبه تیغ

با جدایی دراگان اســکوچیچ از تراکتور و اخراج ریکاردو 
ســاپینتو از استقلال، حالا اوســمار ویرا به تنها سرمربی 

خارجی باقی مانده در لیگ برتر تبدیل شده است.
در شرایطی که تراکتور به سرعت محمد ربیعی را به عنوان 
ســرمربی جدید خود انتخاب کرد و اســتقلال به سمت 
انتخاب یک گزینه داخلی مثل ســهراب بختیاری‌زاده یا 
مهدی رحمتی حرکت کرده، پرسپولیس تصمیم گرفته 
فعلا به مسیر پر پیچ و خم خود با ســرمربی برزیلی ادامه 
بدهد. این یعنی باشگاه برخلاف رقبای اصلی‌اش در مسیر 
قهرمانی، حداقل در کوتاه مدت قصد تغییر روی نیمکت 
خود را ندارد؛ حتی اگر شرایط تیم به هیچ‌وجه قابل دفاع 

نباشد.
 بنزین روی آتش؛ شکاف علنی شد

اوسمار  پس از شکست مقابل خیبر، همانطور که توسط 
برخی نزدیکانش پیش‌بینی شده بود  در نشست خبری 
عملا پرده از اختلافات جدی با مدیریت باشگاه برداشت؛ 
صحبت هــایی کــه به ‌وضوح نشــان می‌دهد مشــکل 

پرسپولیس فقط داخل زمین نیست.
او با اشاره به انتشــار نامه جنجالی مدیرعامل باشگاه، از 
»شکسته شدن اعتماد« بین کادرفنی و مدیریت گفت و 
تاکید کرد تصمیماتی که مستقیما روی تیم اثر می گذارند، 
بدون هماهنگی با او گرفته شده‌اند. از نگاه او، این اتفاق نه 
 تنها بی‌احترامی به کادرفنی بوده، بلکه می تواند روی ذهن 

بازیکنان هم تاثیر منفی بگذارد.

وقتی یک سرمربی به  صراحت از فروپاشی »حلقه اعتماد« 
صحبت می کند، یعنی بحران از سطح فنی عبور کرده و 

وارد لایه های عمیق تر شده است.
 چرا اوسمار فعلا می ماند؟

با وجود همه این نشــانه ها، تصمیم باشــگاه برای ادامه 
همکاری با اوسمار چند دلیل مشخص دارد:

اول؛ نبود گزینه آماده و مطمئن در این مقطع حســاس 
فصل؛ تغییر سرمربی بدون داشــتن آلترناتیو مناسب، 

می تواند بحران را تشدید کند.
دوم؛ تجربه ناموفق تغییرات پیاپی در برخی تیم ها )از جمله 
اســتقلال فصل گذشته( که نشــان داده بی ثباتی روی 
نیمکت لزوما راه حل نیست. آنها به هاشمیان فرصت کافی 
را ندادند و شاید تکرار اشتباه منجر به اتفاقات بدتری شود

و سوم؛ امید به اینکه این بحران هنوز قابل کنترل باشد و 
تیم بتواند با یک برد، از این وضعیت خارج شود.
 دژاووی هاشمیان، حالا برای اوسمار!

پرسپولیس شنبه هفته آینده، یعنی دقیقا یک هفته بعد 
یک بازی بسیار حساس مقابل ذوب آهن در پیش خواهد 
داشت؛ تیمی که خودش برای بقا می جنگد و قطعا حریف 

ساده‌ای برای قرمزها نخواهد بود. جالب اینکه در نیم فصل 
اول هم وحید هاشمیان دقیقا پس از بازی مقابل ذوب‌آهن 
چمدان هایش را بست و رختکن پرسپولیس را ترک کرد!

هرچند پرسپولیس آن بازی را با گل های عمری و علیپور 
از حریف خود برد اما حدادی در پایان مسابقه دستان وحید 
را گرفت و مقابل تماشــاگران برد تا به خیال خود، وداعی 
باشکوه با هاشمیان داشته باشند! حالا و دقیقا پس از ۱۵ 
مسابقه و یک نیم فصل کامل، آن نمایش عجیب در آستانه 

تکرار است!
 ادامه همکاری یا تعویق یک تصمیم 

اجتناب ناپذیر؟
ماندن اوسمار در ظاهر نشانه حمایت باشگاه از سرمربی 
است اما در واقع بیشتر شبیه تعویق یک تصمیم سخت به 
نظر می‌رسد. پرسپولیس نه از نظر فنی در شرایط خوبی 
است، نه از نظر روانی و نه حتی در سطح مدیریتی. اگر این 
تیم در کوتاه مدت نشانه‌ای از بازگشت نشان ندهد، بعید 
اســت این حمایت ادامه‌دار باشد. در حال حاضر اوسمار 
مانده؛ اما نه در یک موقعیت امن، بلکه درست در قلب یک 
بحران که فقط یک مسابقه می تواند همه‌چیز را تغییر دهد

پرســپولیس همچنان روی نوار باخت حرکــت می کند و خبری از 
بازگشت به مسیر امتیازگیری نیست. تیمی که قرار بود مدعی باشد، 
حالا درگیر افتی شــده که نمی شود فقط گردن یک نفر انداخت. از 
مدیریت گرفته تا کادرفنی و بازیکنان، همه به سهم خودشان در این 

ناکامی ها نقش دارند.
واقعیت این است که به جز چند چهره معدود، اکثر بازیکنان پرسپولیس 
در فرم خوبی نیســتند و کیفیتی که از آن ها انتظار می‌رفت را نشان 
نمی‌دهنــد. اوضاع وقــتی نگران کننده تر می شــود که به عملکرد 
خریدهای تابستانی و زمستانی نگاه می کنیم؛ بازیکنانی که قرار بود 

گره گشا باشند اما فعلاًً نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند.
در بازی با خیبر، رد پای این خریدها کاملاًً روی گل های خورده دیده 
شــد. روی گل اول، فرزین معامله گری با یک حرکت نمایشی قصد 
دریبل‌زدن داشت اما توپ را از دست داد و سپس با خطایی بی مورد، 
شرایط را برای حریف فراهم کرد تا پرسپولیس گل بخورد. گل دوم 
هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید؛ خطایی که توســط دنیل گرا، 
مدافع راست مجارســتانی سرخ ها، رقم خورد تا نقش این دو خرید 

جدید در گل های دریافتی کاملاًً پررنگ باشد.
در این میان، تنها نقطه روشن خط حمله، سرگیف است که موفق شد 
سومین گلش را به ثمر برساند و فعلاًً جزو معدود بازیکنانی باشد که 
می توان از عملکردشــان دفاع کرد. اما یک یا دو بازیکن آماده، برای 

تیمی با ادعای قهرمانی کافی نیست.
پرسپولیس امروز بیش از هر زمان دیگری به بازنگری جدی نیاز دارد؛ 
هم در تصمیمات مدیریتی، هم در انتخاب های فنی و هم در رویکرد 
بازیکنانی که باید بدانند پیراهن این تیم، فقط اسم بزرگ نیست بلکه 
مسئولیت بزرگ هم هســت. اگر این چرخه معیوب متوقف نشود، 

بحران عمیق تر از چیزی می شود که الان دیده می شود.

ردپای خریدهای زمستانی 
پرسپولیس در شکست مقابل خیبر 

محرومیت دنیل گرا نه تنها باعث ناراحتی هواداران پرسپولیس نشده بلکه 
خوشحالی آنها را در پی داشته است.

دنیل گرا مدافع راست مجارســتانی پرسپولیس باز هم کارت زرد گرفت و 
محروم شــد تا بازی بعدی سرخپوشان را از دست بدهد. این قضیه واکنش 
مثبت هواداران پرسپولیس و در پی داشته و آنها ز محرومیت مدافع تیمشان 

ابراز خوشحالی کرده‌اند! 
دنیل گرا که برای تقویت جناح راست پرسپولیس جذب شده بود در این مدت 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و یکی از بازیکنان ضعیف تیمش محسوب 
می شــود. بسیاری از کارشناســان عقیده دارند پرسپولیس در جناحین با 
مشــکلات زیادی مواجه اســت و حتی برخی معتقدند نفراتی چون سهیل 

صحرایی بهتر و با انگیزه تر از دنیل گرا بودند.
شرایط بدنی مدافع مجاری پرسپولیس بیشتر شبیه کشتی‌گیرها است و  به 
لحاظ فنی نتوانســته انتظارات را برآورده کند اما باز هم اوسمار از وجودش 
اســتفاده می کند و حالا باید دید در غیاب او چه تصمیمی برای پست دفاع 

راست پرسپولیس می‌گیرد؟
گفتنی است پرســپولیس در هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر و در 

اصفهان به مصاف تیم ذوب آهن می‌رود.

پرســپولیس در یکی از دیدارهای حســاس خود میزبان خیبر بود؛ 
مســابقه‌ای که از قبل برای کادرفنی اهمیت ویژه‌ای داشــت ولی با 
شکســت همراه شــد.همزمان بازیکنانی که در فهرست بازی قرار 
نگرفتند، با حضور در زمین تمرین برنامه اختصاصی شــان را دنبال 

کردند تا از نظر بدنی عقب نمانند.
در چینش لیســت این مسابقه، تصمیمات اوسمار ویرا بیش از هر 
چیز در بخش هجومی جلب توجه کرد. بیشترین خط خورده ها از بین 
وینگرها بودند؛ جایی که محمدحسین صادقی، محمد امین کاظمیان و 
ابوالفضل بابایی از فهرست کنار رفتند تا جا برای بازگشت امید عالیشاه، 
تیوی بیفوما و اوستون اورونوف باز شود؛ سه بازیکنی که در بازی قبلی 
حتی در لیست هم حضور نداشتند. این جابه جایی نشان می‌دهد رقابت 
در کناره های زمین به اوج رسیده و کوچک ترین افت می‌تواند به خروج 
از لیســت منجر شــود. در دفاع چپ نیز با مصدومیت میلاد محمدی، 
ســرمربی برزیلی علیرضا همایی فر را به عنــوان گزینه جایگزین وارد 
فهرست کرد. انتخابی که در راستای یک اصل ثابت از سوی اوسمار انجام 
شد؛ اعتقاد به اینکه برای هر پست تنها دو بازیکن تخصصی باید در لیست 
مســابقه حضور داشته باشند. بر همین اساس حتی اگر بازیکنی از نظر 
فنی آماده باشد، اما در پستی با تراکم بالا بازی کند، ممکن است صرفاًً به 
دلیل محدودیت عددی از فهرســت کنار گذاشته شود.این موضوع در 
بازی های بعدی و پس از بازگشت و آماده شدن مصدومان به اوج خودش 

خواهد رسید و کار برای چند بازیکن خیلی سخت می شود.

 خوشحالی پرسپولیسی ها 
از محرومیت دنیل گرا 

 اصول اوسمار کار چند پرسپولیسی 
را سخت می کند 


